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 محموله 100هزار دزی واکسن کرونا 
برای انجام فاز سوم مطالعات بالینی، 
تولید مشترک ایران و کوبا از مسیر ونزوئلا 
وارد ایران شد. این محموله که در حال 
حاضر وارد کشور شده قرار است پس 
از نتیجه گیری های نهایی از بهار سال 
آینده به مرحله تزریق انسانی برسد. 
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: این 
محموله از واکسن جهت انجام مطالعه 
بالینی فاز۳ واکسن مشترک انستیتو 
فینلای کوبا و انستیتو پاستور ایران از 
مبدأ هاوانا و از مسیر ونزوئلا، بارگیری و به 
ایران رسید. وی افزود: کارآزمایی بالینی 
فاز1 و۲ این واکسن تحت نظارت و اشراف 
انستیتوپاستور ایران در هاوانا با موفقیت 
انجام شده و با توجه به نتایج مطلوب 
فازهای 1 و ۲، طبق تفاهم قبلی و در ادامه 
همکاری های قبلی و پلتفورم مشترک 
انستیتوپاستور ایران و موسسه فینلای 
کوبا فاز۳ مطالعه بالینی همزمان در دو 
کشور انجام و در صورت تأیید نتایج نهایی، 
تولید انبوه آن در دو کشور آغاز خواهد شد. 
ایرج حریرچی، قائم مقام وزیر بهداشت نیز 
چندی پیش گفت: واکسن مشترک ایران 
و کوبا جلوتر از بقیه واکسن ها به نتیجه 
خواهد رسید و جلوتر از همه واکسن ها 
مورد بهره برداری قرار می گیرد و ممکن 
است قبل از اردیبهشت وارد فاز اجرایی 
شود. وی افزود: تمام واکسن هایی که 
وارد کشور می شود یا تولید می شود طبق 
دستورالعمل ستاد ملی کرونا براساس 
معیارهای ملی و عادلانه واکسن تولید 

می شود. حریرچی تاکید کرد: ما تا پایان 
سال گروه اولمان که حدود یک میلیون و 
سیصد هزار نفر است ان شاءاله واکسینه 
خواهند شد و گروه دوم و سوم هم ممکن 
است قسمت قابل توجهی قبل از انتخابات 
روند دریافت واکسن روی آن ها انجام شود.

واکسن تولیدی ایران و کوبا از دقت بالایی 
برخوردار است

دکتر علیرضا بیگلری، رئیس انستیتو 
پاستور ایران نیز با اشاره به حضور تیم 
محققان و ناظران ایرانی طی روزهای 

اخیر در کوبا در راستای پروژه مشترک 
تولید واکسن کرونا اظهار کرد: کشوری 
که درگذشته در فرآیند انتقال تکنولوژی 
واکسن مشارکت جدی با ما داشته، کوبا 
است. حدود دو دهه پیش تکنولوژی 
ساخت واکسن هپاتیتB از کوبا به 
انستیتوپاستور ایران منتقل شده که 
درصد بسیار بالایی از ایرانی ها این واکسن 
را دریافت کردند. وی با بیان اینکه بعد از 
شیوع کرونا در دنیا کوبا با اینکه ابتلای 
بسیار کمی داشت اما تولید واکسن های 

متعددی را آغاز کرد، گفت: در ایران 
نیز همزمان 17 گروه شروع به ساخت 
واکسن کرونا کردند که یکی از آن ها 
واکسن مشترک با کوباست. بیگلری با 
اشاره به اینکه واکسن مشترک ایران و کوبا 
برمبنای زیرساخت واکسن پنوموکوک 
است اضافه کرد: برنامه تولید مشترک در 
دو کشور ایران و کوبا شکل گرفت و وقتی 
این واکسن تولید شد در آزمایشات حیوانی 
و پیش بالینی بسیار خوب عمل کرد و چون 
باید سه فاز انسانی را پشت سر می گذاشت، 

در فاز یک در کوبا موفق عمل کرد و نشان 
داد که ایمن و بی خطر است. وی با بیان 
اینکه واکسن تولید مشترک ایران و کوبا 
از پیشرفته ترین فناوری های تولید واکسن 
بهره می برد، گفت: این تکنولوژی باعث 
می شود تا واکسن بی خطر و بی ضرر باشد 
و مصونیت بسیار خوبی ایجاد  کند. رئیس 
انستیتوپاستور ایران با بیان اینکه فاز دو 
انسانی نیز حدود یک ماه پیش در کوبا 
تحت اشراف انستیتوپاستور ایران شروع 
شد و اکنون با همکاری ایران پیش می رود، 
اظهار کرد: با توجه به مذاکراتی که هفته 
قبل در کوبا داشتیم و نتایج بسیار خوب، 
مرحله دو کار آزمایی بالینی تا این جای 
کار، مقرر شد مرحله سوم آزمایش انسانی 
در کوبا و ایران همزمان انجام شود. بیگلری 
با بیان اینکه ایمنی و کارایی این واکسن در 
بزرگسالان، افراد مسن و افرادی که دارای 
بیماری زمینه ای هستند نتیجه بسیار 
خوبی داشته است، افزود: تمام گروه ها 
می توانند از این واکسن بدون هیچ نگرانی 
استفاده کنند که خبر بسیار خوشی برای 

مردم است.
 وی تصریح کرد: با ورود این واکسن که 
تولید مشترک دو کشور ایران و کوباست، 
قدم بسیار خوبی در ایجاد ایمنی مردم در 
مقابل کرونا برداشته خواهد شد. وی عنوان 
کرد: با توجه به اینکه همه دنیا کوبا را به 
عنوان یک واکسن ساز باتجربه می شناسند 
و ایران نیز سابقه طولانی در زمینه واکسن 
دارد، درخصوص واکسن کرونا از لحظه 
طراحی دقت بسیار زیادی به خرج 
 دادیم که ایمنی و کارایی بالایی داشته

 باشد.

رژیم کم قند چیست؟

پیش به سوی سلامت تغذیه و تن
پریساجمدی/گروهترجمه
news@ naslefarda.net 

هیچ گونه برنامه جامع و کاملی که برای همه  افراد با 
همه شرایط مناسب باشد وجود ندارد. برنامه های 
موفق غذایی باید به صورت شخصی و نسبت به 
شرایط فرد در نظر گرفته شود. قبل از شروع یک 
برنامه غذایی جدید، با ارائه دهنده مراقبت های 
بهداشتی یا یک متخصص تغذیه مشورت کنید، به 
خصوص اگر بیماری زمینه ای دارید. رژیم کم قند 
شامل کاهش مصرف قندها و شیرین کننده های 
اضافه شده و غذاهای حاوی قندهای طبیعی 
است. رژیم بدون قند دشوارتر است زیرا به معنای 
عدم مصرف بسیاری از میوه ها و سبزیجات است 
که حاوی مواد مغذی مهمی مانند فیبر غذایی، 
ویتامین ها و آنتی اکسیدان ها هستند. رژیم غذایی 
با قند کم نه تنها برای طولانی مدت قابل کنترل 
است، بلکه می تواند به جلوگیری از بسیاری از 
بیماری ها و سایر عوارض سلامتی کمک کند و 
در نهایت منجر به یک سبک زندگی سالم شود. 
هدف اصلی رژیم کم قند، حفظ سطح سالم گلوکز 
در بدن است. مصرف طولانی مدت و بیش از حد 
نوشیدنی های شیرین، بر میزان کالری دریافتی 
شما تأثیر منفی می گذارد و اثری مانند دومینو 
ایجاد می کند و می تواند باعث تعدادی از عوارض 
سلامتی شود. رژیم کم قند ممکن است به شما 
در کاهش وزن، کنترل یا جلوگیری از دیابت، 
بیماری های قلبی و سکته مغزی کمک کند و 

التهاب را کاهش می دهد.
چگونهرژیمغذاییمیتواندباعث

سلامتشود
رژیم کم قند از برخی جهات محصول جانبی رژیم 
کم چربی است. با شروع دهه 1960 بسیاری از 
پزشکان معتقد بودند که یک رژیم غذایی کم 
چربی نه تنها می تواند به افرادی که از سلامتی 
ضعیفی برخوردار هستند کمک کند بلکه به 
افرادی که سالم هستند نیز کمک می کند. تا دهه 
1990 تولیدکنندگان غذاهای کم چربی ارائه 
می دادند اما در ازای چربی، این غذاها حاوی قند 
بیشتری بودند.  پیروی از یک رژیم غذایی کم قند 
می تواند به شما در آگاهی بیشتر از مصرف روزانه 
قند و ایجاد یک روش غذایی سالم و متعادل کمک 
کند. اگر در معرض خطر ابتلا به دیابت هستید، در 
حال حاضر مبتلا به دیابت تشخیص داده شده اید 
یا دیابت دارید، این رژیم غذایی برای شما بسیار 

مفید خواهد بود.
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 با حدود سی نفر از برادرانی که سنی بوده 
و به تشیع روی آورده اند، دیدار داشتم و در 
مطالبی که میان بنده و این عزیزان مطرح 
شد متوجه شدم که دلیل علاقه مندی 
 آن ها به تشیع، عظمت امام خمینی )ره(

 بوده است. 
وی با بیان اینکه آن ها اذعان داشتند که تشیع 
را با امام شناخته اند گفت: این است قدرت 
مردی الهی که دیدن سیمای او و حرکات او 
مردم را به دین دعوت می کند؛ به گمانم یکی 
از دلایل این گرایش، ساده زیستی امام در 
عین توانایی اش برای داشتن زندگی راحت 
و تجملاتی است، نکته ای که در مسئولانی 
مانند شهید رجایی باید جست وجو کرد. 
حجت الاسلام شهبازیان ابراز داشت: گمان 
من بر این است که ماندگاری نظام نه در 
مسئولین خودباخته و مصرف گرا بلکه در 
سلامت زندگی، همراهی با مردم و ساده 
زیستی است و هر یک از ما به عنوان منتظران 
امام زمان )عج( وظیفه داریم انقلاب را یاری 
کنیم؛ باید هر یک در تخصص خود سر آمد 
باشیم و با کمک به دیگران احساس خوشایند 
به فردی انقلابی را در دل ها زنده کنیم. وی 
تأکید کرد: باید دانست اگر معلمیم، اگر 
دانشجوییم، اگر طلبه ایم و اگر کاسبیم و 
غیره، لازم است خود را برای تصدی بهترین 
جایگاه آماده کرده تا به انقلاب خدمت کنیم 
و به مردم نشان دهیم در عین تخصص، در 
عین اینکه مانند عرف جامعه زندگی می کنیم 
و بدون منت خدمت گزاریم، اما انقلابی 
هستیم. وی با بیان اینکه شهید تهرانی مقدم، 
شهید احمدی روشن و شهدای مدافع حرم 
بهترین نمونه های انسان های منتظر و انقلابی 
هستند، خاطرنشان ساخت: ما باید خودمان 

را برای خدمت به انقلاب آماده کنیم.  

درانتظارمنجی

اتصال»بیمههایتکمیلی«بهسامانهالکترونیک حذفکنکور؛اولویتکمیسیونآموزشچرخشویروسانگلیسیدراستانها
شهرخبر:مدیرکل درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی درباره مشکلات بیمه شدگان 
با بیمه های تکمیلی پس از توقف صدور دفترچه های بیمه کاغذی درمان و نسخه نویسی 
الکترونیک گفت: با تمام بیمه های تکمیلی هماهنگی لازم صورت گرفته و ظرف چند روز 
آینده به سامانه ما متصل می شوند. غفاری با اشاره به طرح توقف صدور دفترچه های بیمه 
درمان سازمان تأمین اجتماعی که از اسفند به اجرا درآمده و عدم پذیرش بیماران بدون 
دفترچه که مشکلاتی را برای برخی بیمه شدگان ایجاد کرده است اظهار کرد: هنوز در 

ابتدای اجرای طرح قرار داریم و مشکلات به تدریج حل می شود.

ایسنا:  سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: ویروس جهش یافته انگلیسی در اغلب 
استان ها درحال چرخش است و با توجه به قدرت سرایت بالای آن هرگونه اقدام به سفر 
می تواند تبعات جبران ناپذیری را به همراه داشته باشد. لاری گفت: تجربه مبارزه با بیماری 
در کشور به خوبی ثابت می کند که بین سیر ایجاد پیک های تردد و بروز پیک های بیماری 
ارتباط مستقیم و معناداری وجود دارد. وی افزود: با افزایش سفرها شاهد افزایش مراجعه 
به بخش های سرپایی و ایجاد روند رو به رشد موارد بستری و مرگ و میر ناشی از کووید19 

هستیم.

ایلنا: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اظهار داشت: یکی از دغدغه هایی که 
بارها از طرف دانش آموزان و اولیای آن ها به ما منعکس شده موضوع کنکور است. یکی 
از اولویت های ما در کمیسیون آموزش این بوده که به نوعی بتوانیم در چند سال آینده 
توسط مجلس یازدهم کنکور را ساماندهی کنیم و حتی حذف کنکور را شاهد باشیم. 
اسماعیلی بیان کرد: امیدواریم با همکاری شورای عالی انقلاب فرهنگی که چندین جلسه 
 مشترک با آن ها داشته ایم بتوانیم کنکور را ساماندهی و به طرف حذف کنکور حرکت

 کنیم.


